
Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Městská část Praha 16

se sídlení: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha - Radotín
lČ: 00241598

zastoupená: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Kulturně komunitní centrum Koruna, zapsaný ústav

se sídlem: náměstí Osvoboditelů 44/15, 153 00 Praha - Radotín
IČ: 19900651

zastoupená: ředitelkou

(dále jen ,,příjemce")

(příjemce a poskytovatel společně dále jen jako ,,smluvní strany")

uzavřely smluvní strany v souladu

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdčjších předpisů

následující

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. 5113/2024

(dále jen ,,smlouva")

1



I.

Předmět smlouvy

Na základě žádosti příjemce ze dne 30.11.2023 bylo usnesením Rady poskytovatele č.

310/2023/R ze dne 6.12.2023 a usnesením Zastupitelstva poskytovatele č. VII/9/2023 ze dne

18.12.2023 schváleno poskytnutí dotace na činnost příjemce ve výši 8 000 000,- Kč (slovy: osm

miliónů korun českých), a to na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2024 (dále jen ,,dotace").

II.
Účel dotace a použití dotace

l. Dotace je ze stra11y poskytovatele poskytnuta výhradně za účelem realizace předinětu

činnosti příjemce, a to zabezpečení kulturně komunitních a volnočasových aktivit příjemce a

kulturně komunitního centra s kavárnou a dále za účelem plnění podmínek dle operačních a
dotačních prograniů na území MČ Praha 16 - Radotín.

2. Příjemce je dále oprávněn užít dotaci mimo jiné za účelem úhrady základních služeb

spojených s činností a chodem příjemce (úhrada provozních nákladů spojených se správou

objektů a personálně mzdové požadavky), dále například za účelem zpracování auditu,

výroční zprávy a dále povinností dopadajících na příjemce v souladu s právními předpisy a

obstarání operativního leasingu.

II.

Poskytnutí dotace

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci bezhotovostně na účet příjemce č.

a.s., a to čtvrtletně do 15. dne

kalendářního čtvrtletí.

2. Nevyčerpané prostředky dotace se zavazuje příjemce vrátit bezhotovostně poskytovateli na

účet č. a.s., a to do 30 dnů ode dne provedeni

vyúčtování dotace dle této smlouvy.

III.

Práva a povinnosti stran

l. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).

2. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel může kdykoliv provádět průběžnou i následnou

kontrolu, k Čemuž je příjemce povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost i

veškeroLl dokunientaci dokládající jeho činnost, zejniéna zprávy a lilášení, originály

2



ílčetľlÍch dokladů vztahujících se k účtování dotace (účetní, finanční a statistické výkazy

atd.).

3. Příjemce je povinen:

a) oznámit poskytovateli jakoukoliv okolnost, která může mít vliv na Čerpání či použití

dotace nebo která se týká statusu příjemce dotace;

b) do 14 dnů oznámit poskytovateli změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu

názvu příjenice, změnu bankovního spojení příjemce, změnu sídla či adresy příjemce;

C) řádně vyúčtovat poskytnutou dotaci, a to do 1.6. 2025.

d) předložit poskytovateli zprávu o realizaci projektů a činností příjemce, na které byla

dotace čerpána, a to do 31.1.2025.

e) v případ změny právní formy (přeměny) zaslat poskytovateli inforniaci o přeměně a

projekt přeměny, a to alespoň l měsíc pře dnem, kdy má být změna právní formy

(přeniěna) schválena způsobem v souladu se zákoneni.

4. Smluvní strany se dohodly, že příjemce je oprávněn do 30.10.2024 žádat poskytovatele, co

do rozsahu 25 % z poskytnuté dotace, o změnu položkového ľ'ozpočtu rozložení čerpání

dotace.

5. Příjemce se dále zavazuje. že:

a) při realizaci činností a projektů podpořených dotací propagovat poskytovatele vhodnou

formou, a to s vyznačením názvu a loga poskytovatele. Poskytovatel se se zavazuje

zaslat příjemci podklady pro splnění povinnosti elektronickou formou do 5 dnů ode dne

účinnosti této smlouvy.

b) předložit nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy seznam významných projektů a

událostí, které bude příjemce zajišt'ovat.

C) v rámci plnění činnosti postupovat vzhledem k dodavatelům v souladu se zákonem o

zadávání veřejných zakázek a jinými právními přepisy.

d) vést řádně účetnictví ohledně poskytnuté dotace v souladu s právními předpisy.

IV.

Odstoupení od smlouvy a její změna

l. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) v případě podstatného porušení smlouvy příjemcem;

b) pokud příjemce použije dotaci v rozporu s účelem uvedenýni v této smlouvě;

3



C) pokud se údaje, které příjemce uvedl v žádosti o poskytnuti dotace anebo údaje uvedené

v této smlouvě ukážou jako nepravdivé nebo neúplné, pokud tyto údaje mohly mít vliv

na poskytllutí dotace či rozhodnutí o její výši;

d) příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., q

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen ,,zákon o RP").

e) příjemce, případně osoba tvořící jeho statutární orgán odsouzen/a za trestný čin, jehož

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti příjemce, nebo pro

trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona Č. 418/2011 Sb., o trestní

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. ve znění pozdějších předpisů,

D bylo proti příjemci zahájeno insolvenčni řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešeni (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů, které není

zjevně nedůvodné,

g) příjemce vstoupí do likvidace.

2. Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo píseniné sdělení o odstoupení doručeno

druhé smluvní straně.

V.

Sankce

l. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjenice bude poskytovatel postupovat v

souladu s § 22 zákona o RF' a je oprávněn uložit příjemci odvod za porušení rozpočtové

kázně.

2. V případě vzniku povinnosti příjemce platit sankci je příjemce oprávněn požádat

poskytovatele podle ust. § 22 odst. 14 zákona RP o prominutí nebo částečné proniinutí

povinnosti odvodu a penále, pokud k tomu má důvody hodné zvláštního zřetele.

Poskytovatel není povinen úlevu přiznat.

VI.

Závěrečná ustanovení

l. Vztahy mezi příjemcem a poskytovatelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými

ustanoveními obecně závaznými právními předpisy.

2. Pokud kterékoli ustanoveni této snúouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné

a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či

4



nevynutitelnýni soudem či jiným příslušným orgáneni, pak tato neplatnost či nevynutitelnost

nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejích částí.

3. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran

formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků k této smlouvě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí

poskytovatel.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha 16 usnesením č. 3 10/2023/R ze dne 6. 12.

2023 a Zastupitelstvo MČ Praha 16 usnesením č. VII/9/2023 ze dne 18. 12. 2023.

8. Příloha:

·Příloha č. l. - Žádost příiemce o poskytnuti dotace ze dne 30.11.2023

V Praze dne Z. :1 Zo Z V Praze dne ,Z l

Posk

Městská část a 16

Mgr. Karel Hanzlík
starosta

Příjemce:

una. z.

Kulturně komunitní centrum Koruna,
z.ú.

ředitelka

5


